
Director de Proyectos

Coordinador de 

Proyectos

Experiencia Proponente HABILITADO
Experiencia Equipo de 

Trabajo
HABILITADO

Elaboró Arq. Diana Paola Bedoya. Contratista Subdirección de Gestión Territorial

Revisó Arq. Mónica Mercado Diaz. Contratista Subdirección de Gestión Territorial

Abg. Quintiliano Pineda. Contratista Subdirección de Gestión Territorial

INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO CULTURAL

EVALUACIÓN TÉCNICA

CONVENIO DE ASOCIACIÓN ESAL ESAL - (Artículo 5° Decreto 092 DE 2017)

OBJETO: “Celebrar un Convenio de Asociación entre el Instituto Distrital de Patrimonio Cultural y una entidad sin ánimo de lucro para 

el desarrollo conjunto de actividades relacionadas con los cometidos y funciones del Instituto, específicamente para formular e 

implementar acciones y estrategias de activación que promuevan el sentido de lo propio, la convivencia, accesibilidad y sostenibilidad 

del territorio del Centro Histórico de Bogotá”.

CONCEPTO QUE SOPORTA LA EVALUACIÓN 

FECHA DE EVALUACIÓN: miércoles, 6 de octubre de 2021

Mediante subsanación se puede verificar que cumple con el perfil solicitado en cuanto a la experiencia 

profesional y la formación académica

Mediante subsanación se puede verificar que cumple con el perfil solicitado en cuanto a la experiencia 

profesional y la formación académica cumplimiento de requisitos

PROPONENTE: CORPORACIÓN DE UNIVERSIDADES DEL CENTRO DE BOGOTÁ

EXPERIENCIA GENERAL

A patir de la documentación presentada mediante subsanación se puede verificar el cumplimiento del requisito: "Acreditar experiencia 

en al menos tres (3) actividades relacionadas con la planeación y realización de foros nacionales y/o internacionales, simposios o 

cursos de formación académica desarrollados en torno a temas de ciudad, urbanismo, cultura ciudadana, patrimonio, centro histórico, 

etc.

DOCUMENTACIÓN



% PARTICIPACIÓN

100%

60.000.000,00$                     66,04

N°
NÚMERO DEL 

CONTRATO

ENTIDAD 

CONTRATANTE

FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

FINALIZACIÓ

N

OBSERVACIONES

1

INSTITUTO 

DISTRITAL DE 

PATRIMONIO 

CULTURAL

1/12/2012 3/12/2015 CUMPLE

2

SECRETARIA 

DSTRITAL DE 

SALUD

30/10/2008 31/10/2008 CUMPLE

3

SECRETARIA 

DSTRITAL DE 

CULTURA

28/07/2008 1/08/2008 CUMPLE

    1. EXPERIENCIA GENERAL DE LA ESAL

INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO CULTURAL

EVALUACIÓN TÉCNICA

CONVENIO DE ASOCIACIÓN ESAL ESAL - (Artículo 5° Decreto 092 DE 2017)

OBJETO:  “Celebrar un Convenio de Asociación entre el Instituto Distrital de Patrimonio Cultural y una entidad sin ánimo de lucro para el desarrollo conjunto de actividades relacionadas con los cometidos y funciones del Instituto, específicamente 

para formular e implementar acciones y estrategias de activación que promuevan el sentido de lo propio, la convivencia, accesibilidad y sostenibilidad del territorio del Centro Histórico de Bogotá”.

FECHA DE EVALUACIÓN:

INTEGRANTES

CORPORACIÓN DE UNIVERSIDADES DEL CENTRO DE BOGOTÁ

 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV

PROPONENTE (Persona Natural, Jurídica, 

Consorcio o Unión Temporal):

PRESUPUESTO OFICIAL EN PESOS

CUMPLE

Experiencia general de la ESAL:  Acreditar experiencia en al menos tres (3) actividades relacionadas con la planeación y realización de foros nacionales y/o internacionales, simposios o cursos de formación académica desarrollados en torno a 

temas de ciudad, urbanismo, cultura ciudadana, patrimonio, centro histórico, etc.

CUMPLE / NO CUMPLE

NOTAS: 

OBJETO

Principal organizador y realizador del Foro 

"El Centro es tu Casa" para la comunidad 

vecinal del centro de la ciudad de Bogotá 

D.C.

Principal organizador y realizador del 

Simposio Ambientes Urbanos y Salud 

Pública

Principal organizador y realizador de la 

capacitación Conceptos básicos para los 

consejeros de cultura"

AÑO DE CELEBRACIÓN DEL 

CONTRATO

2015

2008

2008



EQUIPO DE TRABAJO
FORMACIÓN 

ACADÉMICA
EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

Director de Proyectos SI SI FERNANDO CUEVAS ULITZSCH CUMPLE

Coordinador de Proyectos SI SI DORA CECILIA GOMEZ PULGARIN CUMPLE

Elaboró Arq. Diana Paola Bedoya. Contratista Subdirección de Gestión Territorial

Revisó Arq. Mónica Mercado Diaz. Contratista Subdirección de Gestión Territorial

Abg. Quintiliano Pineda. Contratista Subdirección de Gestión Territorial

2. EFICACIA

INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO CULTURAL

EVALUACIÓN TÉCNICA

CONVENIO DE ASOCIACIÓN ESAL ESAL - (Artículo 5° Decreto 092 DE 2017)

OBJETO: “Celebrar un Convenio de Asociación entre el Instituto Distrital de Patrimonio Cultural y una entidad sin ánimo de lucro para el desarrollo conjunto de 

actividades relacionadas con los cometidos y funciones del Instituto, específicamente para formular e implementar acciones y estrategias de activación que 

promuevan el sentido de lo propio, la convivencia, accesibilidad y sostenibilidad del territorio del Centro Histórico de Bogotá”.

FECHA DE EVALUACIÓN: miércoles, 6 de octubre de 2021

PROPONENTE: CORPORACIÓN DE UNIVERSIDADES DEL CENTRO DE BOGOTÁ



Nombre

Documento de identidad

Profesión

ENTIDAD 

CONTRATANTE

OBJETO DEL 

CONTRATO

FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

FINALIZACIÓ

N

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA

LA Firma Investigación y 

Consultoría S.A. -FICSA-

Coordinador del 

componente del proyecto 

"Diseño estrategia de 

prevención de accidentes 

con minas antiersonales y 

municiones sin explotar"

1/7/2003 31/12/2003 0,5

Universidad Central

Coordinar y organizar la 

estrategia de divulgación 

de las políticas, acuerdos y 

resoluciones que regulan el 

funcionamiento de la 

Facultad y la Universidad.  

14/8/2009 20/8/2021 12,0

12,53

EXPERIENCIA GENERAL 3 AÑOS 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO CULTURAL

EVALUACIÓN TÉCNICA

CONVENIO DE ASOCIACIÓN ESAL ESAL - (Artículo 5° Decreto 092 DE 2017)

OBJETO: “Celebrar un Convenio de Asociación entre el Instituto Distrital de Patrimonio Cultural y una entidad sin ánimo de lucro para el desarrollo conjunto de 

actividades relacionadas con los cometidos y funciones del Instituto, específicamente para formular e implementar acciones y estrategias de activación que 

promuevan el sentido de lo propio, la convivencia, accesibilidad y sostenibilidad del territorio del Centro Histórico de Bogotá”.

FECHA DE EVALUACIÓN: miércoles, 6 de octubre de 2021

PROPONENTE: CORPORACIÓN DE UNIVERSIDADES DEL CENTRO DE BOGOTÁ

4. EXPERIENCIA HABILITANTE EQUIPO PROFESIONAL

DIRECTOR DE PROYECTOS

DATOS PERSONALES

FERNANDO CUEVAS ULITZSCH

87.714.803

COMUNICADOR SOCIAL

FORMACIÓN ACADÉMICA

UNIVERSIDAD
FECHA DE GRADO

(día - mes - año)
TÍTULO

PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 29/9/2000 COMUNICADOR SOCIAL

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 15--9-2008 MAGÍSTER EN ARTES PLÁSTICAS

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE

OBSERVACIONES 

CUMPLE

CUMPLE

Requisito: Contar con tres (3) años con experiencia demostrable como coordinador o director en proyectos académicos y/o en proyectos de relacionamiento 

con grupos poblacionales.

Tiempo total CUMPLE



Nombre

Documento de identidad

Profesión

ENTIDAD 

CONTRATANTE

OBJETO DEL 

CONTRATO

FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

FINALIZACIÓ

N

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA

Universidad La Gran 

Colombia

Coordinador del Comité de

Responsabilidad Social 

Universitaria

18/4/2016 27/9/2021 5,45

5,45

EXPERIENCIA GENERAL 3 AÑOS 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

Tiempo total  CUMPLE

CUMPLE

FORMACIÓN ACADÉMICA

UNIVERSIDAD

PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

FECHA DE GRADO

(día - mes - año)

13/9/2001

10/12/2004

TÍTULO

POLITÓLOGA

ESPECIALISTA EN COOPERACIÓN INTERNACIONAL Y GESTIÓN DE 

PROYECTOS PARA EL DESARROLLO

OBSERVACIONES 

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE

Requisito:  Contar con tres (3) años con experiencia demostrable como coordinador o director en proyectos académicos y/o en proyectos de relacionamiento 

con grupos poblacionales. 

POLITÓLOGA

INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO CULTURAL

EVALUACIÓN TÉCNICA

CONVENIO DE ASOCIACIÓN ESAL ESAL - (Artículo 5° Decreto 092 DE 2017)

OBJETO: “Celebrar un Convenio de Asociación entre el Instituto Distrital de Patrimonio Cultural y una entidad sin ánimo de lucro para el desarrollo conjunto de 

actividades relacionadas con los cometidos y funciones del Instituto, específicamente para formular e implementar acciones y estrategias de activación que 

promuevan el sentido de lo propio, la convivencia, accesibilidad y sostenibilidad del territorio del Centro Histórico de Bogotá”.

FECHA DE EVALUACIÓN: miércoles, 6 de octubre de 2021

PROPONENTE: CORPORACIÓN DE UNIVERSIDADES DEL CENTRO DE BOGOTÁ

4. EXPERIENCIA HABILITANTE EQUIPO PROFESIONAL

COORDINADORA DE PROYECTOS

DATOS PERSONALES

DORA CECILIA GOMEZ PULGARIN

52.390.423


